PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

EDITAL N.º 04/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 09/2023

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021:

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever a qualquer momento os seus próprios atos,

sendo que possui o dever de anulá-los quando eivados de vício de legalidade;

CONSIDERANDO que esta Comissão de Processo Seletivo Simplificado verificou erro material na elaboração

da classificação do Resultado Preliminar (EDITAL n.º 02/2023 publicado no dia 19/04/2023), no qual, por

lapso, não foi acrescentado o nome da candidata MARIANA ALVES LOUZADA, inscrição n.º 12, protocolo

n.º 001978/2023, estudante do Curso Superior de Farmácia;

RESOLVE:

1. RETIFICAR o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado n.º 09/2023, manejado para

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EXISTENTES E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO, de acordo com as normas do EDITAL n.º

01 de 24 de Março de 2023, acrescentando a candidata MARIANA ALVES LOUZADA na classificação

da área de estágio de FARMÁCIA, conforme segue abaixo:

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

ÁREA DE
ESTÁGIO

PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2023

BACHARELADO
EM EDUCAÇÃO

FÍSICA
06 JULIA WANDERMUREM SILVA

ITEM 5.2. letra b – Candidata NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

ENFERMAGEM 19 EDUARDA PEREIRA MENEGARDO

ITEM 4.2. letra e – Candidata NÃO

APRESENTOU documento emitido

pela Instituição de Ensino que

apresente todas as disciplinas do

curso, considerando as disciplinas

cursadas e não cursadas.

PEDAGOGIA 07 KAILANE BATISTA SOBRINHO

ITEM 5.2. letra b – Candidata NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

PEDAGOGIA 08 VANDERLEIA LUCAS PACHECO

ITEM 5.2. letra b – Candidata NÃO

CUMPRIU 30% das disciplinas

curriculares obrigatórias.

RESULTADO PRELIMINAR RETIFICADO dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação

para preenchimento de vagas existentes e formação de cadastro de reserva para estágio não

obrigatório, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 24 de Março de 2023, conforme disposto, a

saber:

ADMINISTRAÇÃO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 15 MILENA SILVA MACHADO 7,5 PONTOS

02 10 CARLA LOPES AMARAL 5,5 PONTOS

ARQUITETURA E URBANISMO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 02 ILZELAYNE RIBEIRO ROHR PERUGGIA 7 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 16 VINICIUS ROSSI GOMES 5 PONTOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 04 TATIANA SERBATE PERIM 5 PONTOS

ENFERMAGEM – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 05 LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA 9 PONTOS -

02 14 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS MARQUES 7 PONTOS
26 DISCIPLINAS

CURSADAS

03 03 CAMILA SCHAIDEGGER TEOFILO SAD 7 PONTOS
22 DISCIPLINAS

CURSADAS

FARMÁCIA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 11 BRENNA DEOLINDO PERIM 6 PONTOS
41 DISCIPLINAS

CURSADAS

02 12 MARIANA ALVES LOUZADA 6 PONTOS
35 DISCIPLINAS

CURSADAS

FISIOTERAPIA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 13 GEOVANA DIIRR CASTELARI 4,5 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

4 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

PEDAGOGIA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 20 CINTIA CAMARGO DE SOUZA 6 PONTOS

02 18 RAFAELLA CORREA DEBAKER 5 PONTOS

SERVIÇO SOCIAL – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 01 VIVIANE FONSECA FERREIRA 8,5 PONTOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

01 17 LAYSA FERRAZ SOARES 6,5 PONTOS

02 09 RAQUEL DA SILVA DE ALMEIDA 4 PONTOS

Não houveram candidatos inscritos para estágio não obrigatório nas áreas de DIREITO, ENGENHARIA

CIVIL, LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS, LICENCIATURA EM HISTÓRIA, LICENCIATURA EM

LETRAS/LITERATURA (LÍNGUA PORTUGUESA), LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, PSICOLOGIA e

AGRONOMIA OU BACHARELADO EM BIOLOGIA OU ENGENHARIA AMBIENTAL OU ENGENHARIA

FLORESTAL.

2. ALTERAR o Cronograma de Atividades e Prazos constante no Item 10 do Edital n.º 01 de 24 de Março

de 2023, para oportunizar aos candidatos interessados novo prazo para interposição de recursos,

conforme apresentado abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

5 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

DATA PROCEDIMENTOS

27/04/2023 a 28/04/2023 Prazo para pedido de recurso.

03/05/2023 Publicação do resultado dos recursos.

04/05/2023 a 05/05/2023 Prazo para pedido de revisão ao Prefeito Municipal.

09/05/2023 Publicação da decisão do Prefeito Municipal.

09/05/2023
Data prevista para publicação do Resultado Definitivo
e Homologação do Processo Seletivo.

Rio Novo do Sul/ES, 26 de Abril de 2023.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

                     ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                  CLAUDIANE LOUZADA WETLER
                               Membro da Comissão                                                        Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 09/2023

EDITAL N.º 04/2023

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal